２０１９年４月吉日

第１３回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2019

ブース出展者 各位

浜松いわた信用金庫 法人営業部

ビジネスマッチングフェア事務局

浜松市国際課主催の同時開催事業の

ブース見学ツアー協力に関するアンケートのご案内

拝啓 日頃は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

 さて、昨年に引き続き、ビジネスマッチングフェアの同時開催事業として、浜松市国際

課が主催する市内企業に就労を希望する海外留学生と主に外国にルーツをもつ青少年を対

象としたブース見学ツアーの受入可否についてご案内をさせていただきます。

当日は、出展者様から企業の概要や得意な技術・製品、この地域で働くことの魅力等に

ついてお話をいただき、学生にＰＲをしていただきたく思います。学生にとりましても、

今後の就職活動に向けて貴社を知っていただく絶好の機会となります。

就業先として受入の予定のあるご出展者におかれましては、本事業の主旨をご理解いた

だき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【①国にルーツを持つ青少年のための仕事発見セミナー 企業ブース見学ツアー】

日時 ７月１７日（水）１３時３０分～１５時２０分（予定） ※15～20分程度／ブース

場所 直接ブース訪問（担当者が同行します）

主催 浜松市国際課

参加予定学生：市内の定時制高校に通う日本人及び外国にルーツを持つ高校生（ブラジル、

フィリピンなどの出身）。外国にルーツを持つ高校生は日本語による会話が可能です。

【②外国人留学生のための日本企業就職セミナー 企業ブース見学ツアー】

日時 ７月１８日（木）１４時２５分～１５時２５分（予定） ※15～20分程度／ブース

場所 直接ブース訪問（担当者、英語通訳が同行します）

主催 浜松市国際課、静岡大学

参加予定学生：主に静岡大学、大学院に通うアジア圏内（韓国・ベトナム等）出身の学生

以上

※ご回答等につきましては次頁をご参照ください。

【ご回答方法・期限】

ご賛同いただける出展者様は、５月２４日（金）までに、下記「回答書」をご記入のうえ、

ＦＡＸもしくはＥメールにてご返信ください。

ご賛同いただいた出展者様には、浜松市国際課から後日連絡をさせていただきます。

＜お問合せ先・返信先＞

浜松いわた信用金庫 法人営業部  ビジネスマッチングフェア事務局（担当：内藤）

ＴＥＬ ０５３－４５０－３３１５ ＦＡＸ ０５３－４５３－４９００

Mail  hisb2604@hamamatsu-iwata.jp

回答書

対応可能な事業について受入可否を○印でご選択ください。

①外国にルーツを持つ青少年のための仕事発見セミナー

（主な参加者 市内定時制高校生）

ブース受入 可能 ・ 不可能

②外国人留学生のための日本企業就職セミナー

（主な参加者 静岡大学生）

ブース受入 可能 ・ 不可能

出展者名

部署・役職

担当者名

電話番号

E‐mail

ＦＡＸの場合は切り離さず送信ください

ＦＡＸ ０５３－４５３－４９００

浜松いわた信用金庫 法人営業部

ビジネスマッチングフェア事務局 行

第 12 回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2018 同時開催事業

「外国にルーツを持つ青少年のための仕事発見セミナー」開催状況

１ 開催目的

 外国にルーツを持つ青少年の社会参加促進のため、職業意識の醸成や自らの将来を

考えるための研修、就業や将来設計に関する情報の提供など、積極的なキャリア支援

に資する事業を行う。

２ 日程・会場

 日程 平成 30年 7 月 12日（木）

 会場 アクトシティ浜松コングレスセンター2階 21会議室、展示イベントホール

３ 開催体制

 主催 浜松市

 主管 公益財団法人浜松国際交流協会

 協力 浜松信用金庫

４ 参加者

 25人（定時制高等学校在籍生徒及び教員、NPO等支援団体関係者など）

５ プログラム（概要）

時間 内容

13:00-13:05 開会

13:05-13:45 講演「外国にルーツを持つ先輩からの体験談」

13:45-14:00 休憩・移動

14:00-15:00 企業ブース見学ツアー 訪問企業 6社

15:00-15:10 移動

15:10-15:30 振り返りワークショップ

15:30 閉会

６ 会場の様子

＜問合せ先＞公益財団法人浜松国際交流協会 TEL:053-592-1117

参考：前回資料

第 12 回ビジネスマッチングフェア in Hamamatsu 2018 同時開催事業

「外国人留学生のための日本企業就職セミナー」開催状況

１ 開催目的

 グローバル人材としての外国人留学生の本地域での活躍を促すため、地元日本企業

への就職支援につながるセミナーを開催する。

２ 日程・会場

 日程 平成 30年 7 月 12日（木）

 会場 アクトシティ浜松コングレスセンター5階 52会議室、展示イベントホール

３ 開催体制

 主催 浜松市、静岡大学

 主管 公益財団法人浜松国際交流協会

 協力 浜松信用金庫

４ 参加者

 19人（大学や大学院に在籍する留学生、日本語学院学生、学校関係者など）

５ プログラム（概要）

時間 内容

13:30-13:35 開会

13:35-14:05
講演「日本企業で活躍するために」

講師：静岡大学国際連携推進機構 特任教授 大八木 智一

14:05-14:20 休憩・移動

14:20-15:30 企業ブース見学ツアー 訪問企業 9社

15:30 終了・解散

６ 会場の様子

＜問合せ先＞公益財団法人浜松国際交流協会 TEL:053-458-2170

参考：前回資料